
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2021-131

PUBLIÉ LE  6 AOÛT 2021



Sommaire

Agence régionale de santé PACA /

R93-2019-07-18-00015 - 2019-029 EHPAD CENTRE JEAN CHANTON (2 pages) Page 3

R93-2019-07-18-00016 - 2019-030 EHPAD LES JARDINS D'AZUR (3 pages) Page 6

R93-2019-07-18-00017 - 2019-031 EHPAD LE MAS DES MIMOSAS (3 pages) Page 10

R93-2019-07-18-00018 - 2019-032 EHPAD FRANCOISE PELLEGRIN (3 pages) Page 14

R93-2019-07-09-00022 - 2019-034 EHPAD LA DEYMARDE (3 pages) Page 18

R93-2019-07-09-00023 - 2019-035 EHPAD CH ISLESLS (3 pages) Page 22

R93-2019-08-02-00010 - 2019-036 EHPAD LES JARDINS SAINT CHARLES (3

pages) Page 26

R93-2019-09-09-00013 - 2019-037 EHPAD LE MONT SOLEIL (3 pages) Page 30

R93-2019-08-02-00011 - 2019-038 EHPAD LES JARDINS DE PAULINE (3 pages) Page 34

R93-2019-08-02-00012 - 2019-040 EHPAD LES RESTANQUES  (3 pages) Page 38

R93-2019-10-02-00004 - 2019-043 EHPAD VERTE COLLINE (3 pages) Page 42

R93-2019-10-02-00005 - 2019-044 EHPAD LES CAMOINS (3 pages) Page 46

R93-2019-08-02-00013 - 2019-045 EHPAD JEAN DEHON  (2 pages) Page 50

R93-2019-09-12-00006 - 2019-046 EHPAD RESIDENCE MARGUERITE  (2

pages) Page 53

R93-2019-08-02-00014 - 2019-047 EHPAD LA COLLINE  (2 pages) Page 56

R93-2019-08-26-00012 - 2019-048 PASA EHPAD LE SOLEIL COMTADIN (3

pages) Page 59

R93-2019-08-26-00013 - 2019-049 PASA EHPAD CHRISTIAN GONNET (3

pages) Page 63

R93-2019-09-02-00021 - 2019-050 EHPAD RESIDENCE COLONEL PICOT  (3

pages) Page 67

R93-2020-06-23-00013 - 2019-055 EHPAD LES JARDINS DE SORMIOU  (3

pages) Page 71

R93-2020-01-16-00002 - 2019-057 SSIAD CCAS NICE  (3 pages) Page 75

R93-2020-03-31-00155 - 2019-062 CH VAISON LA ROMAINE  (3 pages) Page 79

R93-2020-03-31-00156 - 2019-063 EHPAD CH ORANGE  (2 pages) Page 83

R93-2020-02-07-00004 - 2019-067 EHPAD LE VERDON  (4 pages) Page 86

R93-2019-12-18-00004 - 2019-068 EHPAD L?OUSTAOU DE ZAOU (3 pages) Page 91

R93-2020-01-20-00011 - 2019-070 EHPAD RESIDENCE LA SOUSTO  (3 pages) Page 95

2



Agence régionale de santé PACA

R93-2019-07-18-00015

2019-029 EHPAD CENTRE JEAN CHANTON

Agence régionale de santé PACA - R93-2019-07-18-00015 - 2019-029 EHPAD CENTRE JEAN CHANTON 3



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-07-18-00015 - 2019-029 EHPAD CENTRE JEAN CHANTON 4



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-07-18-00015 - 2019-029 EHPAD CENTRE JEAN CHANTON 5



Agence régionale de santé PACA

R93-2019-07-18-00016

2019-030 EHPAD LES JARDINS D'AZUR

Agence régionale de santé PACA - R93-2019-07-18-00016 - 2019-030 EHPAD LES JARDINS D'AZUR 6



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-07-18-00016 - 2019-030 EHPAD LES JARDINS D'AZUR 7



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-07-18-00016 - 2019-030 EHPAD LES JARDINS D'AZUR 8



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-07-18-00016 - 2019-030 EHPAD LES JARDINS D'AZUR 9



Agence régionale de santé PACA

R93-2019-07-18-00017

2019-031 EHPAD LE MAS DES MIMOSAS

Agence régionale de santé PACA - R93-2019-07-18-00017 - 2019-031 EHPAD LE MAS DES MIMOSAS 10



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-07-18-00017 - 2019-031 EHPAD LE MAS DES MIMOSAS 11



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-07-18-00017 - 2019-031 EHPAD LE MAS DES MIMOSAS 12



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-07-18-00017 - 2019-031 EHPAD LE MAS DES MIMOSAS 13



Agence régionale de santé PACA

R93-2019-07-18-00018

2019-032 EHPAD FRANCOISE PELLEGRIN

Agence régionale de santé PACA - R93-2019-07-18-00018 - 2019-032 EHPAD FRANCOISE PELLEGRIN 14



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-07-18-00018 - 2019-032 EHPAD FRANCOISE PELLEGRIN 15



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-07-18-00018 - 2019-032 EHPAD FRANCOISE PELLEGRIN 16



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-07-18-00018 - 2019-032 EHPAD FRANCOISE PELLEGRIN 17



Agence régionale de santé PACA

R93-2019-07-09-00022

2019-034 EHPAD LA DEYMARDE

Agence régionale de santé PACA - R93-2019-07-09-00022 - 2019-034 EHPAD LA DEYMARDE 18



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-07-09-00022 - 2019-034 EHPAD LA DEYMARDE 19



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-07-09-00022 - 2019-034 EHPAD LA DEYMARDE 20



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-07-09-00022 - 2019-034 EHPAD LA DEYMARDE 21



Agence régionale de santé PACA

R93-2019-07-09-00023

2019-035 EHPAD CH ISLESLS

Agence régionale de santé PACA - R93-2019-07-09-00023 - 2019-035 EHPAD CH ISLESLS 22



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-07-09-00023 - 2019-035 EHPAD CH ISLESLS 23



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-07-09-00023 - 2019-035 EHPAD CH ISLESLS 24



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-07-09-00023 - 2019-035 EHPAD CH ISLESLS 25



Agence régionale de santé PACA

R93-2019-08-02-00010

2019-036 EHPAD LES JARDINS SAINT CHARLES

Agence régionale de santé PACA - R93-2019-08-02-00010 - 2019-036 EHPAD LES JARDINS SAINT CHARLES 26



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-08-02-00010 - 2019-036 EHPAD LES JARDINS SAINT CHARLES 27



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-08-02-00010 - 2019-036 EHPAD LES JARDINS SAINT CHARLES 28



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-08-02-00010 - 2019-036 EHPAD LES JARDINS SAINT CHARLES 29



Agence régionale de santé PACA

R93-2019-09-09-00013

2019-037 EHPAD LE MONT SOLEIL

Agence régionale de santé PACA - R93-2019-09-09-00013 - 2019-037 EHPAD LE MONT SOLEIL 30



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-09-09-00013 - 2019-037 EHPAD LE MONT SOLEIL 31



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-09-09-00013 - 2019-037 EHPAD LE MONT SOLEIL 32



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-09-09-00013 - 2019-037 EHPAD LE MONT SOLEIL 33



Agence régionale de santé PACA

R93-2019-08-02-00011

2019-038 EHPAD LES JARDINS DE PAULINE

Agence régionale de santé PACA - R93-2019-08-02-00011 - 2019-038 EHPAD LES JARDINS DE PAULINE 34



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-08-02-00011 - 2019-038 EHPAD LES JARDINS DE PAULINE 35



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-08-02-00011 - 2019-038 EHPAD LES JARDINS DE PAULINE 36



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-08-02-00011 - 2019-038 EHPAD LES JARDINS DE PAULINE 37



Agence régionale de santé PACA

R93-2019-08-02-00012

2019-040 EHPAD LES RESTANQUES 

Agence régionale de santé PACA - R93-2019-08-02-00012 - 2019-040 EHPAD LES RESTANQUES 38



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-08-02-00012 - 2019-040 EHPAD LES RESTANQUES 39



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-08-02-00012 - 2019-040 EHPAD LES RESTANQUES 40



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-08-02-00012 - 2019-040 EHPAD LES RESTANQUES 41



Agence régionale de santé PACA

R93-2019-10-02-00004

2019-043 EHPAD VERTE COLLINE

Agence régionale de santé PACA - R93-2019-10-02-00004 - 2019-043 EHPAD VERTE COLLINE 42



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-10-02-00004 - 2019-043 EHPAD VERTE COLLINE 43



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-10-02-00004 - 2019-043 EHPAD VERTE COLLINE 44



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-10-02-00004 - 2019-043 EHPAD VERTE COLLINE 45



Agence régionale de santé PACA

R93-2019-10-02-00005

2019-044 EHPAD LES CAMOINS

Agence régionale de santé PACA - R93-2019-10-02-00005 - 2019-044 EHPAD LES CAMOINS 46



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-10-02-00005 - 2019-044 EHPAD LES CAMOINS 47



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-10-02-00005 - 2019-044 EHPAD LES CAMOINS 48



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-10-02-00005 - 2019-044 EHPAD LES CAMOINS 49



Agence régionale de santé PACA

R93-2019-08-02-00013

2019-045 EHPAD JEAN DEHON 

Agence régionale de santé PACA - R93-2019-08-02-00013 - 2019-045 EHPAD JEAN DEHON 50



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-08-02-00013 - 2019-045 EHPAD JEAN DEHON 51



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-08-02-00013 - 2019-045 EHPAD JEAN DEHON 52



Agence régionale de santé PACA

R93-2019-09-12-00006

2019-046 EHPAD RESIDENCE MARGUERITE 

Agence régionale de santé PACA - R93-2019-09-12-00006 - 2019-046 EHPAD RESIDENCE MARGUERITE 53



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-09-12-00006 - 2019-046 EHPAD RESIDENCE MARGUERITE 54



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-09-12-00006 - 2019-046 EHPAD RESIDENCE MARGUERITE 55



Agence régionale de santé PACA

R93-2019-08-02-00014

2019-047 EHPAD LA COLLINE 

Agence régionale de santé PACA - R93-2019-08-02-00014 - 2019-047 EHPAD LA COLLINE 56



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-08-02-00014 - 2019-047 EHPAD LA COLLINE 57



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-08-02-00014 - 2019-047 EHPAD LA COLLINE 58



Agence régionale de santé PACA

R93-2019-08-26-00012

2019-048 PASA EHPAD LE SOLEIL COMTADIN

Agence régionale de santé PACA - R93-2019-08-26-00012 - 2019-048 PASA EHPAD LE SOLEIL COMTADIN 59



2r6O I Agence Régionale

Provence-Aloes
Côte d'tuur'

Réf : DD84-0719-8772-D

Arrêté ARS/DOMS/PA N"201 9-048 cD N.2o1e- 6133

portant création d'un pôle d'activité et de soins adaptés (PASA) de 14 places au sein de
l'établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) < Le Soleil
Comtadin D sis 135 rue Porte de France à Aubignan (84810) sans extension de sa capacité.

FINESS EJ : 84 000 072 3
FINESS ET : 84 000 206 7

Le directeur général de I'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ;

Le président du Conseil départementalde Vaucluse ;

Vu le code général des collectivités territoriales;

Vu le code de la sécurité social, et notamment le livre 1"', titre 7, chapitre 4 ;

Vu le code de I'action sociale et des familles, et plus particulièrement les articles L 313-1 ;

Vu le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de monsieur Philippe De Mester en qualité de
directeur général de I'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ;

Vu l'arrêté conjoint ARS/DOMSIPA n'2017-R057 et CD n"2017-3008 relatif au renouvellement de
I'autorisation de fonctionnement de I'EHPAD < Le Soleil Comtadin > à Aubignan en date du 28 février
2017;

Considérant I'annexe quatre de la circulaire n" DGAS/DSS/DHOS 120091195 du 6 juillet 2009 relative à la
mise en æuvre du volet médico-social du plan Alzheimer et maladies apparentées 2008-2012;

Gonsidérant que la visite de confirmation de labellisation d'un pôle d'activités et de soins adaptés, en
date du 3 mai 2019 a fait I'objet d'un avis favorable à la reconnaissance d'une telle unité au sein de
l'établissement d'hébergement des personnes âgées dépendantes << Le Soleil Comtadin > à Aubignan ;

Sur proposition de la déléguée départementale de Vaucluse de l'Agence régionale de santé Provence-
Alpes-Côte d'Azur et du directeur général des services du Conseil départemental de Vaucluse ,

EH;Effi
Page 1/3

Agence régionale de santé PACA - R93-2019-08-26-00012 - 2019-048 PASA EHPAD LE SOLEIL COMTADIN 60



ARRETENT

Article 1"' : Un pôle d'activité et de soins adaptés (PASA) de 14 places est autorisé au sein de
l'établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes < Le Soleil Comtadin > à Aubignan.

La capacité totale de l'établissement reste constante, et fixée à 50 lits d'hébergement permanent, en
totalité habilités à I'aide sociale départementale.

Les lits et places autorisés sont répertoriés et codifiés dans le fichier national des établissements
sanitaires et sociaux (FINESS) de la manière suivante :

Entité Juridique (EJ) : MDR PUBLIQUE D'AUBIGNAN
Numéro d'identification (N' FINESS) : 84 000 072 3
Adresse : 135 rue Porte de France 84810 AUBIGNAN
Numéro SIREN :268 400 231
Statut juridique : 21 - Etb. Social Communal

Entité établissement (ET) : EHPAD LE SOLEIL COMTADIN
Numéro d'identification (N" FINESS) : B4 000 206 7
Adresse : 135 rue Porte de France BP 7 84810 AUBIGNAN
Numéro SIRET :268 400 231 00018
Code catégorie établissement: 500 - EHPAD
Code mode de fixation des tarifs (MFT) : 45 ARS TP HAS nPUl

Triplets attachés à cet ET

Hébergement permanent (HP) personnes âgées dépendantes
Capacité autorisée: 50 lits, en totalité habilités à I'aide sociale départementale

Discipline :

Mode de fonctionnement
Clientèle :

Discipline :

Mode de fonctionnement
Clientèle :

Pôle d'activité et de soins adaptés (PASA)
Pour 14 places

accueil pour personnes âgées
hébergement complet internat
personnes âgées dépendantes

pôle d'activité et de soins adaptés
accueil de jour
personnes Alzheimer ou maladies apparentées

924
11

711

961
21
436

Cet arrêté vaut autorisation de dispenser des soins remboursables aux assurés sociaux et habilitation à
I'aide sociale départementale pour la totalité des lits en hébergement permanent.

Article 2 : La présente autorisation prendra effet à compter de la date de signature du présent arrêté

Article 3 : La validité de l'autorisation initiale reste fixée à quinze ans à compter du 4 janvier 2017

Article 4 : Le présent arrêté est susceptible de faire I'objet d'un recours gracieux porté devant le directeur
général de I'Agence régionale de santé de Provence-Alpes-Côte d'Azur et le président du Conseil
départemental de Vaucluse et d'un recours contentieux qui sera porté devant le tribunal administratif
territorialement compétent dans le délai de deux mois à compter de sa notification à l'intéressé ou de sa
publication pour les tiers. Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l'application informatique
Télérecours citoyens accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Page 213

Agence régionale de santé PACA - R93-2019-08-26-00012 - 2019-048 PASA EHPAD LE SOLEIL COMTADIN 61



Article 5 : La déléguée départementale de Vaucluse de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-
Côte d'Azur, le directeur général des services du Conseil départemental de Vaucluse et le directeur de
l'établissement sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté qui sera
publié aux recueils des actes administratifs du département et de la préfecture de la région Provence-
Alpes-Côte d'Azur.

Avisnon,te 26 A0IJI20lg

Le directeur général
de l'Agence régionale de santé

Provence-Al pes-Côte d'Azur

Le président
du Conseil départemental

de Vaucluse

Maurice CHABERT

VlA nL
Philippe De Mester

Page 3/3

Agence régionale de santé PACA - R93-2019-08-26-00012 - 2019-048 PASA EHPAD LE SOLEIL COMTADIN 62



Agence régionale de santé PACA

R93-2019-08-26-00013

2019-049 PASA EHPAD CHRISTIAN GONNET

Agence régionale de santé PACA - R93-2019-08-26-00013 - 2019-049 PASA EHPAD CHRISTIAN GONNET 63



AT6O D Agence Régionale

Provence-Aloes
Côte d'tuur'

Réf: DD84-0719-8778-D

Arrêté ARS/DOMS/PA N"201 9-049 cD N.2o1e- 6ûqO

portant création d'un pôle d'activité et de soins adaptés (PASA) de 14 places au sein de
l'établissement l'établlssement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD)
< Ghristian Gonnet ll sis 64 route d'Aubignan à Beaumes de Venise 84190 sans extension de sa
capacité.

FINESS EJ : 84 000 073 ,|

FINESS ET : 84 000 ?07 5

Le directeur général de I'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur;

Le président du Conseil départemental de Vaucluse ;

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la sécurité social, et notamment le livre 1"', titre 7, chapitre 4;

Vu le code de l'action sociale et des familles, et plus particulièrement les articles L 313-1 ;

Vu le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de monsieur Philippe De Mester en qualité de
directeur général de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur;

Vu I'arrêté conjoint ARS/DOMS/PA n'2017-R071 et CD n'2017-3013 relatif au renouvellement de
I'autorisation de fonctionnement de I'EHPAD < Christian Gonnet > à Beaumes de Venise en date du 28
février 2017 ;

Considérant l'annexe quatre de la circulaire n" DGAS/DSS/DHOS120091195 du 6 juillet 2009 relative à la
mise en æuvre du volet médico-social du plan Alzheimer et maladies apparentées 200B-2012;

Considérant que la visite de confirmation de labellisation d'un pôle d'activités et de soins adaptés, en
date du 25 avril 2019, a fait I'objet d'un avis favorable à la reconnaissance d'une telle unité au sein de
l'établissement d'hébergement des personnes âgées dépendantes < Christian Gonnet > à Beaumes de
Venise;

Sur proposition de la déléguée départementale de Vaucluse de I'Agence régionale de santé Provence-
Alpes-Côte d'Azur et du directeur général des services du Conseil départemental de Vaucluse ;

ffi
Page 1/3

Agence régionale de santé PACA - R93-2019-08-26-00013 - 2019-049 PASA EHPAD CHRISTIAN GONNET 64



ARRETENT

Article 1"' : Un pôle d'activité et de soins adaptés (PASA) de 14 places est autorisé au sein de
l'établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes < Christian Gonnet > à Beaumes de
Venise.

La capacité totale de l'établissement reste constante, et fixée à 50 lits d'hébergement permanent, en
totalité habilités à l'aide sociale départemenlale,2lits d'hébergement temporaire et 6 places d'accueil de
jour.

Les lits et places autorisés sont répertoriés et codifiés dans le fichier national des établissements
sanitaires et sociaux (FINESS) de la manière suivante :

Entité Juridique (EJ) : MRP SAINT LOUIS
Numéro d'identification (N' FINESS) : B4 000 073 1

Adresse : place des étapes 84190 BEAUMES DE VENISE
Numéro SIREN : 268 400 348
Statut juridique : 21 - Elb. Social Communal

Entité établissement (ET) : EHPAD CHRISTIAN GONNET
Numéro d'identification (N" FINESS) : 84 000 207 5
Adresse : 64 route d'Aubignan 84190 BEAUMES DE VENISE
Numéro SIRET : 268 400 348 00028
Code catégorie établissement : 500 - EHPAD
Code mode de fixation des tarifs (MFT) : 45 - ARS TP HAS nPUl

Triplets attachés à cet ET.

Hébergement permanent (HP) personnes âgées dépendantes
Capacité autorisée: 50 lits, en totalité habilités à I'aide sociale départementale

Discipline :

Mode de fonctionnement
Clientèle :

Discipline :

Mode de fonctionnement
Clientèle:

Accueil de jour (AJ)
Capacité autorisée : 6 places

Discipline :

Mode de fonctionnement
Clientèle :

Discipline :

Mode de fonctionnement
Clientèle:

Pôle d'activité et de soins adaptés (PASA)
Pour 14 places

accueil pour personnes âgées
hébergement complet internat
personnes âgées dépendantes

accueil temporaire pour personnes âgées
hébergement complet internat
personnes âgées dépendantes

accueil pour personnes âgées
accueil de jour
personnes Alzheimer ou maladies apparentées

pôle d'activité et de soins adaptés
accueil de jour
personnes Alzheimer ou maladies apparentées

924
11

711

Hébergement temporaire (HT) personnes âgées dépendantes
Capacité autorisée : 2lits

657
11

711

924
21

436

961
21

436

Page2l3

Agence régionale de santé PACA - R93-2019-08-26-00013 - 2019-049 PASA EHPAD CHRISTIAN GONNET 65



Cet arrêté vaut autorisation de dispenser des soins remboursables aux assurés sociaux et habilitation à
l'aide sociale départementale pour la totalité des lits en hébergement permanent.

Article 2 : La présente autorisation prendra effet à compter de la date de signature du présent arrêté.

Article 3 : La validité de l'autorisation initiale reste fixée à quinze ans à compter du 4 janvier 2017

Article 4 : Le présent arrêté est susceptible de faire l'objet d'un recours gracieux porté devant le directeur
général de I'Agence régionale de santé de Provence-Alpes-Côte d'Azur et le président du Conseil
départemental de Vaucluse et d'un recours contentieux qui sera porté devant le tribunal administratif
territorialement compétent dans le délai de deux mois à compter de sa notification à l'intéressé ou de sa
publication pour les tiers. Le tribunal administratif peut aussi être saisi par I'application informatique
Télérecours citoyens accessible par le site internet wwur.telerecours.fr.

Article 5 : La déléguée départementale de Vaucluse de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-
Côte d'Azur, le directeur général des services du Conseil départemental de Vaucluse et le directeur de
l'établissement sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié aux recueils des actes administratifs du département et de la préfecture de la région provence-
Alpes-Côte d'Azur.

Avisnon, le 26 A[[|I20lg

Le directeur général
de I'Agence régionale de sant^é

Provence-Al pes-Côte O'nzu/l

\iAIl,t^lArll
Philippe De Mester 

I

Le président
du Conseil départemental

de Vaucluse

Maurice CHABERT

Page 3/3

Agence régionale de santé PACA - R93-2019-08-26-00013 - 2019-049 PASA EHPAD CHRISTIAN GONNET 66



Agence régionale de santé PACA

R93-2019-09-02-00021

2019-050 EHPAD RESIDENCE COLONEL PICOT 

Agence régionale de santé PACA - R93-2019-09-02-00021 - 2019-050 EHPAD RESIDENCE COLONEL PICOT 67



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-09-02-00021 - 2019-050 EHPAD RESIDENCE COLONEL PICOT 68



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-09-02-00021 - 2019-050 EHPAD RESIDENCE COLONEL PICOT 69



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-09-02-00021 - 2019-050 EHPAD RESIDENCE COLONEL PICOT 70



Agence régionale de santé PACA

R93-2020-06-23-00013

2019-055 EHPAD LES JARDINS DE SORMIOU 

Agence régionale de santé PACA - R93-2020-06-23-00013 - 2019-055 EHPAD LES JARDINS DE SORMIOU 71



Agence régionale de santé PACA - R93-2020-06-23-00013 - 2019-055 EHPAD LES JARDINS DE SORMIOU 72



Agence régionale de santé PACA - R93-2020-06-23-00013 - 2019-055 EHPAD LES JARDINS DE SORMIOU 73



Agence régionale de santé PACA - R93-2020-06-23-00013 - 2019-055 EHPAD LES JARDINS DE SORMIOU 74



Agence régionale de santé PACA

R93-2020-01-16-00002

2019-057 SSIAD CCAS NICE 

Agence régionale de santé PACA - R93-2020-01-16-00002 - 2019-057 SSIAD CCAS NICE 75



étrdsSanté 
Provence-Alpes 
Côte d'Azur 

Réf : DDOG-0919-11457-D 

DECISION DOMS/PA n° 2019-057 

modifiant la décision DOMS/PA n°2018-060 portant autorisation de regroupement - sur un même 
site géographique, sis 4 rue Maryse Carlin 06300 Nice - des services de soins infirmiers à domicile 
(SSIAD) « Ouest Fabron du CCAS de Nice» et« Est Saint Jean d'Angely », pour lequel la nouvelle 
dénomination sera« SSIAD du CCAS de Nice» 

FINESS ET : 06 078 903 9 
FINESS EJ : 06 079 030 0 

Le directeur général de l'agence régionale de santé Provence Alpes Côte d'Azur; 

Vu le code de l'action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1-1, L. 313-2, 
R. 313-7, R.313-7-1, R.313-7-2; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu le code de la santé publique et notamment les articles L.1431-2 et suivants; 

Vu le code des relations entre le public et l'administration; 

Vu le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Philippe De Mester en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

Vu l'arrêté DOMS/PA n°2016-061 du 7 octobre 2016, renouvelant l'autorisation de fonctionnement du 
service de soins infirmiers à domicile Nice Ouest, renommé « SSIAD Ouest Fabron du CCAS de Nice », à 
compter du 4 janvier 2017 ; 

Vu l'arrêté DOMS/PA n°2016-R055 du 11 octobre 2016, renouvelant l'autorisation de fonctionnement du 
SSIAD Nice Est, renommé« SSIAD Est Saint Jean d'Angely », à compter du 4 janvier 2017; 

Vu la décision DOMS/PA n° 2018-008 du 15 juin 2018, autorisant, à compter du 15 juin 2018, le 
regroupement - sur un même site géographique, sis 4 rue Maryse Carlin 06300 Nice - des services de 
soins infirmiers à domicile (SSIAD) « Ouest Fabron du CCAS de Nice » et « Est Saint Jean d'Angely » pour 
lequel la nouvelle dénomination sera « SSIAD du CCAS de Nice » ; 

Vu la décision DOMS/PA n° 2018-060 du 12 juillet 2018 modifiant la décision DOMS/PA n°2018-008 
portant autorisation de regroupement - sur un même site géographique, sis 4 rue Maryse Carlin 06300 
Nice - des services de soins infirmiers à domicile (SSIAD) « Ouest Fabron du CCAS de Nice » et « Est 
Saint Jean d'Angely » pour lequel la nouvelle dénomination sera « SSIAD du CCAS de Nice », d'une 
capacité totale de 190 places (180 places SSIAD et 10 places ESA), à compter du t'" janvier 2019; 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur - Délégation départementale des Alpes-Maritimes - Centre administratif 
147, boulevard du Mercantour - Bâtiment Mont des Merveilles - CS23061 - 06202 Nice cedex 3 
Tél.: 04.13.55.80.10 I Fax: 04.13.55.80.40 
https://www.paca.ars.sante.fr/ Page 1/3 

Agence régionale de santé PACA - R93-2020-01-16-00002 - 2019-057 SSIAD CCAS NICE 76



Considérant le courriel du 26 juin 2019 du CCAS de Nice, informant l'autorité de tutelle que le site de 
Ouest Fabron demeure ouvert physiquement et qu'il constitue un des sites du SSIAD du CCAS de Nice 
couvrant le territoire de la ville de Nice ; 

Considérant que la décision DOMS/PA n°2018-060 comprend une erreur matérielle qu'il convient de 
corriger; 

Sur proposition du délégué départemental des Alpes-Maritimes de l'agence régionale de santé Provence 
Alpes Côte d'Azur; 

DECIDE 

Article f " : L'article 4 de la décision n° 2018-060 est modifié comme suit : 

Les caractéristiques de ce service sont répertoriées dans le fichier national des établissements sanitaires 
et sociaux (FINESS) comme suit : 

Entité juridique (EJ) : CCAS NICE 
Numéro d'identification (N° FINESS) : 06 079 030 0 
Adresse : 4 place Pierre Gautier 06354 Nice cedex 4 
Numéro SIREN: 260 600 473 
Statut juridique : 17 - CCAS 

Entité établissement principal (ET): SSIAD DU CCAS DE NICE 
Numéro d'identification (N° FINESS) : 06 078 903 9 
Adresse : 4 rue Maryse Carlin 06300 Nice 
Numéro SIRET : 260 600 437 00516 
Code catégorie d'établissement : 354 - SSIAD 
Code mode de fixation des tarifs : 54 - Tarif AM-SSIAD 

Triplet rattaché à cet ET 

Soins infirmiers à domicile 
Capacité autorisée : 100 places 

Discipline : 
Mode de fonctionnement : 
Clientèle: 

358 
16 
700 

Soins infirmiers à domicile 
Prestation en milieu ordinaire 
Personnes âgées (sans autre indication) 

Entité établissement secondaire (ET) : SSIAD DU CCAS DE NICE OUEST FABRON 
Numéro d'identification (N° FINESS): 06 002 153 2 
Adresse : 4 rue Maryse Carlin 06300 Nice 
Numéro SIRET : 260 600 437 00490 
Code catégorie d'établissement : 354 - SSIAD 
Code mode de fixation des tarifs : 54 - Tarif AM-SSIAD 

Triplets rattachés à cet ET 

Soins infirmiers à domicile 
Capacité autorisée : 80 places 

Discipline : 
Mode de fonctionnement : 
Clientèle: 

358 
16 
700 

Soins infirmiers à domicile 
Prestation en milieu ordinaire 
Personnes âgées (sans autre indication) 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur - Délégation départementale des Alpes-Maritimes - Centre administratif 
147, boulevard du Mercantour - Bâtiment Mont des Merveilles - CS23061 - 06202 Nice cedex 3 
Tél 04.13.55.80.10 /Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 2/3 

Agence régionale de santé PACA - R93-2020-01-16-00002 - 2019-057 SSIAD CCAS NICE 77



Equipe spécialisée Alzheimer (ESA) 
Capacité autorisée : 1 O places 

Discipline : 
Mode de fonctionnement : 
Clientèle: 

357 
16 
436 

Activité soins d'accompagnement et de réhabilitation 
Prestation en milieu ordinaire 
Personnes Alzheimer ou maladies apparentées 

Article 2 : Les autres dispositions de la décision DOMS/PA n°2018-060 demeurent inchangées. 

Article 3 : La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif 
territorialement compétent ou saisi par l'application informatique« Télérecours citoyens » accessible par le 
site internet www.telerecours.fr, dans un délai de deux mois, à compter de sa notification pour l'intéressé et 
de sa publication pour les tiers. 

Article 4 : Le délégué départemental des Alpes-Maritimes est chargé de l'exécution de la présente 
décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes 
Côte d'Azur. 

Marseille, le [i JAN. 2020 

Dominique GAUIH~IE~ 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur - Délégation départementale des Alpes-Maritimes - Centre administratif 
147, boulevard du Mercantour - Bâtiment Mont des Merveilles - CS23061 - 06202 Nice cedex 3 
Tél 04.13.55.80.10 /Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 3/3 

Agence régionale de santé PACA - R93-2020-01-16-00002 - 2019-057 SSIAD CCAS NICE 78



Agence régionale de santé PACA

R93-2020-03-31-00155

2019-062 CH VAISON LA ROMAINE 

Agence régionale de santé PACA - R93-2020-03-31-00155 - 2019-062 CH VAISON LA ROMAINE 79



,

AT6O DÀgerrce Réeionale

Provence-Aloes
Côte d'Æur'

Réf: DD84-0120-0119-D

Arrêté DOMS/PA N'2019-062 CD No 2020-33o6

modifiant le nombre de place du PASA de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées
dépendantes (EHPAD) < Frédéric Mistral > sis 18 grand rue à Vaison-la-Romaine géré par le
centre hospitalier de Vaison-la-Romaine.

FINESS EJ : 84 000 011 1

FINESS ET : 84 000 764 5

Le directeur général de I'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ;

Le président du Conseil départemental de Vaucluse ;

Vu le code de l'action sociale et des familles ;

Vu le code de la santé publique ;

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la sécurité sociale ;

Vu le code des relations entre le public et l'administration ;

Vu la loi n" 2002-2 rénovant I'action sociale et médico-sociale notamment les articles 80 et B0-1 ;

Vu le décret du'19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Philippe De Mester en qualité de
directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur à compter du 15 janvier
2019;

Vu I'arrêté conjoint du directeur général de l'Agence régionale de santé de Provence-Alpes-Côte d'Azur
n'2017-R060 et du président du Conseil départemental de Vaucluse n'2017-3010 en date du 2B
février 2017 portant renouvellement d'autorisation de I'EHPAD < Frédéric Mistral > à Vaison-la-
Romaine, à compter du 4 janvier 2017 ;

Vu le CPOM établi pour la période 201812023;

Considérant les objectifs du CPOM 201812023 prévoyant une augmentation de deux places
supplémentaires du PASA de I'EHPAD < Frédéric Mistral > ;

Sur proposition de la déléguée départementale de Vaucluse de l'Agence régionale de santé
Provence-Alpes-Côte d'Azur et du directeur général des services du Conseil départemental de
Vaucluse;

ARRETENT

Article 1"': la capacité d'accueil du PASA de l'EHPAD < Frédéric Mistral > à Vaison-la-Romaine est
portée à 14 places à compter du 1 janvier 2019.

Etil.iE
+4Ëtfi
ÈtH

Page 1/3

Agence régionale de santé PACA - R93-2020-03-31-00155 - 2019-062 CH VAISON LA ROMAINE 80



Article 2: la capacité de l'EHPAD < Frédéric Mistral > reste fixée à 90 lits et places.
Les lits et places autorisés sont répertoriés et codifiés dans le fichier national des établissements
sanitaires et sociaux (FINESS) de la manière suivante :

Entité Juridique (EJ) : CH VAISON LA ROMAINE
Numéro d'identification (N' FINESS) : 84 000 011 1

Adresse : '18 grand rue BP 73 84110 Vaison-la-Romaine
Numéro SIREN :268 400 199
Statut juridique : 1 3 Etb.Pub.Commun.Hosp.

Entité établissement (ET) : EHPAD FREDERIC MISTRAL
Numéro d'identification (N' FINESS) : B4 000 764 5
Adresse : 18 grand rue 84110 Vaison-la-Romaine
Numéro SIRET:268 400'199 00025
Code catégorie établissement : 500 - EHPAD
Code mode de fixation des tarifs (MFT) : 40-ARS TG HAS PUI

Triplets attachés à cet ET

Hébergement permanent (HP) personnes âgées dépendantes
Capacité autorisée : B0 lits habilités à l'aide sociale départementale

Discipline :

Mode de fonctionnement
Clientèle :

Accueil de jour (AJ)
Capacité autorisée : 10 places

Discipline :

Mode de fonctionnement
Clientèle :

Discipline :

Mode de fonctionnement
Clientèle :

Pôle d'activité et de soins adaptés (PASA)
Pour 14 places

accueil pour personnes âgées
hébergement complet internat
personnes âgées dépendantes

accueil pour personnes âgées
accueil de jour
personnes Alzheimer ou maladies apparentées

pôle d'activité et de soins adaptés
accueil de jour
personnes Alzheimer ou maladies apparentées

924
11

711

961
21
436

924
21
436

Cet arrêté vaut autorisation de dispenser des soins remboursables aux assurés sociaux et habilitation à
I'aide sociale départementale pour la totalité des lits en hébergement permanent.

Article 3 : la durée de l'autorisation reste fixée à quinze ans à compter du 4 janvier 2017

Article 4 : à aucun moment la capacité de l'EHPAD ne devra dépasser celle autorisée par le présent
arrêté. Tout changement important dans I'activité, I'installation, I'organisation, la direction ou le
fonctionnement de l'établissement devra être porté à la connaissance des autorités compétentes
conformément à I'article L 313-1 du code de I'action sociale et des familles.
L'autorisation ne peut être cédée sans I'accord desdites autorités.

Article 5 : le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Nîmes dans un délai de deux mois à compter de sa notification pour I'intéressé et à compter de sa
publication pour les tiers. Le tribunal administratif peut aussi être saisi par I'application informatique
Télérecours citoyens accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Page2l3

Agence régionale de santé PACA - R93-2020-03-31-00155 - 2019-062 CH VAISON LA ROMAINE 81



,,t

Article 6 : la déléguée départementale de Vaucluse de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-
Côte d'Azur, le directeur général des services du Conseil départemental de Vaucluse et le directeur de
l'établissement sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté qui sera
publié aux recueils des actes administratifs du département et de la préfecture de la région Provence-
Alpes-Côte d'Azur.

Avisnon, le l l #N tr?&

Le directeur général
de l'Agence régionale de santé

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Le président
du Conseildépa

de Vaucluse

Maurice Chabert

f,flt,tlu'H
Philippe De Mester

Page 3/3

Agence régionale de santé PACA - R93-2020-03-31-00155 - 2019-062 CH VAISON LA ROMAINE 82



Agence régionale de santé PACA

R93-2020-03-31-00156

2019-063 EHPAD CH ORANGE 

Agence régionale de santé PACA - R93-2020-03-31-00156 - 2019-063 EHPAD CH ORANGE 83



ATIOlfuemeRégionale
Provence-Aloes
Côte d'Azur'

Réf: DD84-0120-0180-D

Arrêté DOMS/PA n" 2019-063 Conseil départemental n" 2020- SSoS

prenant acte de la cessation d'activité volontaire, définitive et totale de l'établissement
d'hébergement de personnes âgées dépendantes (EHPAD) du Gentre Hospitalier Louis Giorgi
sis avenue de Lavoisier à Orange

FINESS ET : 84 0017701
FINESS EJ : 84 000 008 7

Le directeur général de I'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur;

Le président du Conseil départemental de Vaucluse ;

Vu le code de I'action sociale et des familles ;

Vu le code de la santé publique notamment les articles L1432-1et suivants ;

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la sécurité sociale ;

Vu le code des relations entre le public et l'administration ;

Vu la loi n" 2OO2-2 rénovant I'action sociale et médico-sociale notamment les articles 80 et B0-1;

Vu le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Philippe De Mester en qualité de
directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ;

Vu I'arrêté conjoint du directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur n"
2010-061 et du président du Conseil départemental de Vaucluse n'2011-324 du 25 janvier 2011
portant création d'un établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD),
rattaché au centre hospitalier Louis Giorgi à Orange, d'une capacité de 30 lits en hébergement
permanent;

Vu I'arrêté conjoint du directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur n"
2019-074 et du président du Conseil départemental de Vaucluse n'2020-1828 en date du 9 janvier
2020 portant extension de la capacité de l'EHPAD de Bollène par regroupement des lits d'hébergement
permanent cédés par le centre hospitalier d'Orange ;

Vu I'extrait du procès-verbal de la séance du directoire du centre hospitalier d'Orange en date du 17
juin 2019 émettant un avis favorable à I'abandon de I'activité de l'EHPAD et à la cession de ses 30 lits à
la future structure médico sociale de Bollène ;

Vu I'extrait du procès verbal de la séance de la Commission Médicale d'Etablissement du centre
hospitalier d'Orange en date du 1B juin 2019, émettant un avis favorable à I'abandon de I'activité de
I'EHPAD et à la cession de ses 30 lits à la future structure médico sociale de Bollène ;

Vu la délibération n"2019/07 du conseil de surveillance du centre hospitalier d'Orange en date du 24
juin 2019, décidant de la cession de 30 lits d'EHPAD d'hébergement permanent au 1u' janvier 2020 àla
future structure médico sociale de Bollène '

Page 112

FJË,q
Èffiffi

Agence régionale de santé PACA - R93-2020-03-31-00156 - 2019-063 EHPAD CH ORANGE 84



Sur proposition de la déléguée territoriale de Vaucluse de l'Agence régionale de santé Provence
Alpes-Côte d'Azur et du président du Conseil départemental de Vaucluse; 

ARRETENT 

Article 1
er

: il est pris acte de la cessation d'activité volontaire, définitive et totale de l'EHPAD du centre 
hospitalier Louis Giorgi à Orange d'une capacité de 30 lits en hébergement permanent à compter du 1er 

janvier 2020. 

Article 2 : l'autorisation conjointe de fonctionner de l'EHPAD du centre hospitalier Louis Giorgi sis 
avenue de Lavoisier à Orange accordée au centre hospitalier Louis Giorgi à Orange à compter du 11 
avril 2016 est abrogée à compter du 1er janvier 2020 ; 

Article 3 : le présent arrêté est susceptible de faire l'objet d'un recours contentieux, qui sera porté 
devant le Tribunal administratif de Nîmes, sis 16 avenue Feuchères 30000 Nîmes, dans un délai de 
deux mois à compter de sa notification pour l'intéressé et à compter de sa publication pour les tiers. 
Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l'application informatique Télérecours citoyens 
accessible par le site internet www.telerecours.fr. 

Article 4: la déléguée départementale de l'Agence régionale de santé de Vaucluse, le président du 
Conseil départemental de Vaucluse et le directeur de l'établissement sont chargés, chacun en ce qui 
les concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur et du département de Vaucluse. 

Avignon, le 31 mars 2020 

Le directeur général 
de l'Agence régionale de santé 

Provence-Alpes-Côt

t:} 

(IM_lu 
Philippe De Mester Maurice Chabert 

Page 2/2 

Agence régionale de santé PACA - R93-2020-03-31-00156 - 2019-063 EHPAD CH ORANGE 85



Agence régionale de santé PACA

R93-2020-02-07-00004

2019-067 EHPAD LE VERDON 

Agence régionale de santé PACA - R93-2020-02-07-00004 - 2019-067 EHPAD LE VERDON 86



Agence régionale de santé PACA - R93-2020-02-07-00004 - 2019-067 EHPAD LE VERDON 87



Agence régionale de santé PACA - R93-2020-02-07-00004 - 2019-067 EHPAD LE VERDON 88



Agence régionale de santé PACA - R93-2020-02-07-00004 - 2019-067 EHPAD LE VERDON 89



Agence régionale de santé PACA - R93-2020-02-07-00004 - 2019-067 EHPAD LE VERDON 90



Agence régionale de santé PACA

R93-2019-12-18-00004

2019-068 EHPAD L?OUSTAOU DE ZAOU

Agence régionale de santé PACA - R93-2019-12-18-00004 - 2019-068 EHPAD L?OUSTAOU DE ZAOU 91



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-12-18-00004 - 2019-068 EHPAD L?OUSTAOU DE ZAOU 92



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-12-18-00004 - 2019-068 EHPAD L?OUSTAOU DE ZAOU 93



Agence régionale de santé PACA - R93-2019-12-18-00004 - 2019-068 EHPAD L?OUSTAOU DE ZAOU 94



Agence régionale de santé PACA

R93-2020-01-20-00011

2019-070 EHPAD RESIDENCE LA SOUSTO 

Agence régionale de santé PACA - R93-2020-01-20-00011 - 2019-070 EHPAD RESIDENCE LA SOUSTO 95



Agence régionale de santé PACA - R93-2020-01-20-00011 - 2019-070 EHPAD RESIDENCE LA SOUSTO 96



Agence régionale de santé PACA - R93-2020-01-20-00011 - 2019-070 EHPAD RESIDENCE LA SOUSTO 97



Agence régionale de santé PACA - R93-2020-01-20-00011 - 2019-070 EHPAD RESIDENCE LA SOUSTO 98


